- ut reuni calorum, & quocumque ligauris super terram, erit ligatus & in cassis & quocumque solvitur super terram, erit soltum & in cassis, cap. Ita Dominus 19. diff. d. cap. Quamvis 21. diff. & Sacra fons 22. diff. c. Solitudo major. & ob. Extravagans Unam sanctam ead. tit. Neque enim dixit, & non feci qui solus ei verax, Joan. 14. cap. Si confutaudinet, & cap. Qui contempcta 8. diff.

31. Implevit autem promissa cum post resurrectionem dicit ei dominus Petrus: Poce Oves meas, Joan. 21. quibus verbo eum creavit Papam & Vicarium suum, ut haec notat DD. & præciputus Abb. & Dec. in 3. not. & fuisse Turrecrem. in famo. de Eccl. lib. 2. cap. 29. tunc non modo pacem, sed etiam regendi & gubernandi universalem Ecclesiæ potestatis ampliitudinem attribuit, ut Patres tam Graeci, quam Latini in Concilio Florentini solemniter definierunt, sic inferioris parcerit num. 50. Quia verba nulli alteri seorsim dicta leguntur, nisi Petro: ut in Petro, qui solus pro Domino in periculo constituto exercit gladium, unius & summae contineatur autoritas.

- Præterea uni Petru dictum est Joan. 21. Tu vocaberis cephas, quod interpretatur caput, ut sit Anacletus in c. scrofa 22. diff. & nota Turrecrem. in c. Non autem num. 5. ver. quarto 7. quest. 1. Nec aliis a petra dictis est Petrus, nisi Simon: ut intelligeremus unicum eis vere solidus petre, id est, Christi, ut Paulus exponit, Locum tenentem Simoni Petrum, ut fundans Ecclesiæ potestatis ampliitudinem attribuit, ut Patres tam Graeci, quam Latini in Extavag. Excorialis Joan. XXXI. in ver. Romane Eccl.

- Rufus Ambrosius ait: Et scilicet imperatur, ut laxantem. scilicet sua, solum tamen Petrus dicitur: Dac in altum, Mat. 16. hoc est, in profundum disputationum item, ut Bernardus inquit, lib. 2. de conf. c. 9. Discipuli navigantur & dominus apparet in litore, scimus Petrus quia dominus est, in mare se misti, & se venit ad ipsum alios navicula peruenientibus. Quid ictus & nempè singularis singularis pontificis Petri, per quod non navem unam, ut certi quinque suam; sed facultatem ipsum supercepit gubernandam, Mare enim faculum est, naves, Eccleia. Deinde uni Petru dicuntur Lyc. 22. Ego rogo pro te Petri, ut non deficit fides tua: & tu aliquando conseruos confirma fratres tuos. Unde soli Petri tributum suffit potestem definiri cum judicio infallibili, fuisse Deo dante probatum in cap. Majores, init. de Bapt.

- Itaque Petrus, & successores eius Romanii Pontifices primari in Ecclesia tenuerunt, & quocumque quicunque canonice electus est a sacro Collegio, supremam à Deo potestem fine medio conqueritur, & per ordinem in omnem diffundit Ecclesiæ, cap. Quamvis 21. diff. & cap. Licet de vitanda, int. ed. Nam Ecclesia Romana instituit quidem omnes Ecclesiæ five Patriarchales, five primariales, five Archiepiscopates, five Episcopales, & omnes Praetores; sed ipsa illis solus fundavit, & supra firmam petram fidei mox nascens exire, qui Petrus extremo viato Clavigero terreni simul ac coelesti imperio jura commisit, ut legitur in cap. omnes, 22. diff. & nota gloss. & DD. in 8. Hinc etiam 11. diff.

- Nec refert, quod Orbis maior sit Urbe, ut dicit Hieronimus in c. Legimus 93. diff. si quidem falsa reverentia gloriosus, Hieronimus, ut clare colligitur tam ex epistola quam ad Evaristum scribit; quam etiam ex glossa ibi, non loquitur de auctoritate potestatis, seu iurisdictionis orbi respectu Ecclesiæ Romane; sed de auctoritate confunditur: quod tam majoris auctoritas esse dicitur, quam generaliter est, sicut de Canonice scripturam dicit Augustinus in cap. In Canonicis, 19. diff. secundum quam regulam non est dubium quia confundetur Orbis maior sit quam confunditur Urbs, ut declarat Turrecrem. in cap. Secundum, num. 10. ver. Ad quintam, & in cap. seq. num. 4. ver. ad primam, 15. diff.

- Et ictus Ecclesia ut carborum acies ordinata, ut in c. 4. de Sacram. Ordin. sif. 23. Concil Trident. ad eum ut si quis dixerit in Ecclesiæ Catholica non esse Hierarchiam diuina ordinatione institutam, anathema sit, can. 6. ejusdem diff. Et cum Deus voluerit eamdem Ecclesiæ, quam fundavit sanguine suo utique ad finem mundi perdurare, March. ult. c. Videntes, 12. q. 1. fateri potest in ea id regnum institutum suffit, quod optimum confetur, ut post S. Thomam in 4. contra Gentes, tradit. Turrecrem. in Summa de Eccl. lib. 2. c. 2. At vero inter genera gubernationum communis omnitatis sententia vel prelatore Monarchiam, de quo est text. not. in 1. 2. 8. novissime, & ibi omnes not. ff. De origin. iur. & docet Aristoteles in 3. & 8. Ethics. & in 3. Politic. S. Thom. in prima part. quest. 103. art. 3. & in 2. 2. quest. 50. art. 1. ad 2. Proposit. in his terminis in Summa 15. diff. num. 7. & Turrecrem. loc. cit. Bard. in suo tract. de Regim. civit. Bald. in 1. conf. Horum, vol. 2. ver. Item conjuncto Domi-

- norum Agid. de Rom. in tract. de Regim. Princ. Boë. in tract. de custod. Gloriam n. 53. ubi reflectur ita omnes tenere. Unde Antiflores 12. Metaph. in fin. Enstia, inquit, solant malè gubernari, non est bonus pluralis principatum, unus ergo Princeps; & August. in lib. de nupt. & concupis. Princeps magis naturalis unus iu plores, quoniam in unius potest effe multorum. Et idem August. in 2. Quod autem 23. quest. 7. Natura principiorum amat singularitatem; & omnis potestas impensis consortis est, hinc S. Thomas. opus. 20. c. 5. docet, tyrannus sepius oriri ex principatu plurius, quoniam ex principiata unus: & Hieron. in c. In Apibus 7. q. 1. Roma, inquit, ut condita est, duo fratres simul habere Reges non potest & partitio dedicatur. In Rebecca uero Elau & Jacob bella gestur, Genes 25. & 26. cap. 1. 79. diff. Et Roobano & Jeroabmo regnum Jude. & Israhel in marium corm diviserunt, 3. Reg. 12. Et propter Romanos quiamvis ejus Regibus duos annos Confites Tribunis adiungent & alos Magistratus invenierint, & adversus ramum catibus, & gravioribus bellis unam constituerunt Dictatorem, cujus dicto non licet aduersari; & hanc dictaturam eccl. ab initio temporalis, tamen in Julio & successibus eius perpetua effecta est. Nec unquam Romanes admirabilior, aut celior fuit, quam sub Augusto Caesar, quando universus orbis unus ditione parebat, Luc. 2. quo tempore natus mundi Salvator Monarchicum regnem ceteris prætrahit videbat gubernationibus. Ad hoc c. Fundamenta. N. ne autem infra codem lib. 6. & quod not. Bald. in proam. Decretal. num. 2. Idipsum altius totius reis orbis confundit, cuius maximam partem gubernant Reges, five Christianos intrant, five Barbaros, & civitates aliquot, quae liberas proflentur, non possunt tamen effugere quoniam unum preferant altius, siue tanquam Capri pro tempore obediunt. Facit text. in c. Quoniam in pluribus de off. ordin. in cap. Duo iussi 23. q. 4. & in 1. Si placet. 8. Quod in ruribus, ibi Sanus canit fidelius unus tutor, ff. de admitt. tutor. Ubi gloss. illud tritum recetur: Segnus expedit commissi negotia plus.